MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960

secretariaccnh@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 19,

DE 16 DE ABRIL DE 2018

Institui Grupo de Trabalho para elaborar proposta

de distribuição de vagas de professores visitantes do

CCNH e estudos sobre o impacto de afastamentos

docentes e as conversões de carga didática em

administrativa.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS

(CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado

pela Portaria nº 393, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2017, publicada, no

Diário Oficial da União em 29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais,

considerando:

 As deliberações ocorridas na 3ª sessão ordinária de 2018 do

ConsCCNH,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho (GT) para elaborar proposta de distribuição

de vagas de professores visitantes do CCNH e estudos sobre o impacto de afastamentos

docentes e as conversões de carga didática em administrativa.

Art. 2º Nomear os seguintes membros, sob a coordenação do primeiro, para a

composição do GT:

I- Silvio Ricardo Gomes Carneiro, SIAPE 2249486

II- Patrícia da Silva Sessa, SIAPE 2137432

III- Renato da Silva Correa, SIAPE 1759318

IV- Ana Melva Champi Farfan, SIAPE 1676360

V- Karina Passalacqua Morelli Frin, SIAPE 1623774

Art. 3º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogável pelo mesmo período,

para que o GT apresente ao Conselho de Centro do CCNH (ConsCCNH) as propostas, resultado

do estudo realizado, para apreciação e deliberação.

Art. 4º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços da UFABC.

Ronei Miotto

Diretor

Boletim de Serviço nº 739 - 17 de abril de 2018 Página 116